ПРОТОКОЛ

технического комитета по стандартизации ТК 111

«Защита прав потребителей на основе контроля продукции

на стадиях обращения и при оказании услуг» по вопросам изменения названий первых редакций проектов стандартов

30 апреля 2022 г.

1. Рассматриваемые вопросы

Первые редакции проектов стандартов разработаны в соответствии с Программой национальной стандартизации на 2021 г. Автономной некоммерческой организацией Российский институт потребительских испытаний» в рамках ТК111.

В связи с приведением используемой в стандартах терминологии в соответствие с терминологией Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" внесены изменения в названия стандартов, не меняющие суть положений и требований, изложенных в стандартах.

Предлагаемые изменения были рассмотрены членами ТК.

	Шифр	Наименование проекта	Наименование ГОСТ Р с
	задания	стандарта в соответствии с ПРНС	внесенными изменениями
	ПРНС	2021	
	на 2021		
	год	0	n
1.	1 .16.111- 1.008.21	Организация лабораторных испытаний качества и безопасности продуктов питания поставляемых в государственные бюджетные дошкольные и школьные образовательные учреждения. Рекомендации для общественных и негосударственных некоммерческих организаций.	Рекомендации по общественному контролю качества и безопасности питания в государственных общеобразовательных организация
2.	1 .16.111- 1.009.21	Добросовестная практика в области организации общественного контроля качества и безопасности продуктов питания в дошкольных и школьных образовательных учреждениях.	Общие принципы независимого контроля качества и безопасности питания в государственных общеобразовательных организациях.
3.	1 .16.111- 1.010.21	Рекомендации по организации общественного контроля качества и безопасности продуктов питания при поставках продукции комбинатами питания в детские дошкольные и школьные образовательные учреждения.	Рекомендации по организации независимых лабораторных испытаний качества и безопасности продуктов питания, поставляемых операторам питания для государственных общеобразовательных организаций

3.2 На основании решения разработчика секретариат ТК 111 принял положительное решение по вопросам изменения названий стандартов. Работы по внесению изменений поручены секретарю ТК 111.

A. Sprig

Председатель ТК 111

И. В. Виноградова

Секретарь ТК 111

А. Ю. Ярмухаметова